Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 22» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

« 13 »   сентября  2023   года                                                                                             № 382

О внесении изменений в приказ от 30.08.2023 г. №272

В соответствии с письмом поставщика услуг питания ООО «Фабрика социального

питания» от 12.09.2023 г. № 159 об организации завтраков, на основании приказа

управления образования администрации города Белгорода от 13.09.2023 г. № 1191 «О

внесении изменений в приказ управления образования от 25.08.2023 года №1076»

приказываю:

1. Пункт 3.1. приказа от 30.08.2023 г. №272 «Об организации горячего питания

обучающихся в 2023-2024 учебном году» изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 11.09.2023 г. в течение 5 рабочих дней в неделю

обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим завтраком в размере 70,0 руб. в день на

одного обучающегося (в том числе в рамках соглашения о предоставлении субсидии –

60,84 руб., из них доля софинансирования из федерального бюджета - 46,24 руб. (76%),

доля софинансирования из муниципального бюджета – 14,60 руб. (24%), за рамками

соглашения из муниципального бюджета – 9,16 руб.) в учреждениях, поставщиком услуг

питания которых является ООО «Фабрика социального питания».

Обеспечить с 12.09.2023 г. по 31.12.2023 г. в течение 5 рабочих дней в неделю

обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим завтраком в размере:

- 104 руб. в день на одного обучающегося (в том числе в рамках соглашения о

предоставлении субсидий 94,84 руб., из них доля финансирования из федерального

бюджета – 72,07 руб. (76%), доля софинансирования из муниципального бюджета – 22,77

руб. (24%), за рамками соглашения – 9,16 руб. из муниципального бюджета).

Обеспечить обучающихся в рамках дополнительного питания не менее 1 раза в

неделю порционным молоком».

 2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.